
KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 9 

  

Kuldīgā 2024. gada 11. jūlijā 

   

Sēde sasaukta pl. 14.00  

Sēdi atklāj pl. 14.00   

 
Sēdi vada – Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 

Protokolē – lietvede Eva Nudiena 

 

Piedalās deputāti: 

INESE ASTAŠEVSKA  

ROMĀNS ERNSONS 

ARTIS GUSTOVSKIS 

RUTA KARLOVIČA 

BRIGITA FREIJA 

DAIGA KALNIŅA 

AGRIS KIMBORS  

RAIMONDS LAPUĶIS  

NELLIJA KLEINBERGA 

 

Nepiedalās deputāti: 

RAITS VALTERS - attaisnotā prombūtnē 

KRISTĪNA ANSONE - attaisnotā prombūtnē 

BAIBA MIKĀLA - attaisnotā prombūtnē 

AINĀRS ZANKOVSKIS - attaisnotā prombūtnē 

ARTIS ROBERTS - attaisnotā prombūtnē 

LORETA ROBEŽNIECE - attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

Pašvaldības izpilddirektora vietniece Agnese Buka 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Māra Pucena 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītāja Aiga Vanaga-

Poriķe 

Izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs” direktore 

Ieva Ozoliņa 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs” interešu 

izglītības pulciņa skolotājs Mārtiņš Stabulis 

Lietvede Lāsma Zīberga 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes sēžu video. 

 

 

 



2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūru par Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 

finansētā projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba 

ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” īstenošanu* 

I. Ozoliņa 

2.  

Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Reģionālās attīstības fonda 

(ERAF) projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 

teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 

īstenošanai 

A. Vanaga-

Poriķe 

3.  

Par Kuldīgas novada domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma 

(protokols Nr. 8, p. 72.) “Par ilgtermiņa aizņēmumu 2024. gada 

prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas 

degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai” atcelšanu 

A. Vanaga- 

Poriķe 

4.  
Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kuldīgas Mākslas un 

humanitāro zinību vidusskolas direktoru 
S. Dubure 

5.  

Par konkursa uz vakanto Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas direktora amata izsludināšanu, nolikuma un konkursa 

komisijas apstiprināšanu* 

S. Dubure 

 

  

1. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par 

Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda finansētā projekta Nr. 

2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās” 

īstenošanu* 

 
Ziņo I. Astaševska  

Izsakās I. Ozoliņa 

 

Kuldīgas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir uzaicināta slēgt sadarbības 

līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par Eiropas Savienības Atveseļošanas 

fonda finansētā projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās” (turpmāk – Projekts) īstenošanu. 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas problēmu 

risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar citiem 

pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un mērķa grupas vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, 

ievērojot viņu vajadzības. 

Projekta mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem (ieskaitot), t.sk. jaunieši 

ar ierobežotām iespējām, sociālās atstumtības riskam pakļautie jaunieši, pašvaldību iestāžu, 

jaunatnes organizāciju un organizāciju, kas strādā ar jauniešiem, darbinieki - darba ar jaunatni 

veicēji. 

Pašvaldībai, slēdzot sadarbības līgumu, Projekta īstenošanai pieejamais finanšu atbalsts 

būs 44917,98  EUR (četrdesmit četri tūkstoši deviņi simti septiņpadsmit euro, 98 centi). 

 Sākotnējais Projekta īstenošanas periods – līdz 2025. gada 31. decembrim. 

 



3 
 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61. pantu, atklāti 

balsojot ar 9 balsīm „par” (I. Astaševska, B. Freija, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. 

Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, N. Kleinberga), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru (pielikumā 

līguma projekts). 

2. Pilnvarot Kuldīgas novada domes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku parakstīt sadarbības 

līgumu. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas 

novada Bērnu un jauniešu centrs” direktora vietnieci darbā ar jaunatni Ievu Kaltnieci.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Kuldīgas novada pašvaldības iestādei “Kuldīgas 

novada Bērnu un jauniešu centrs”, Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļai. 

 

 

2. Par aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās A. Vanaga-Poriķe 

 

Pamatojoties uz 14.09.2022. noslēgto vienošanos Kuldīgas novada pašvaldībai ar 

Centrālo finanšu un līgumu aģentūru Nr.5.6.2.0/21/I/011 par ERAF projekta īstenošanu 

“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” un Ministru kabineta 2015. gada 10. novembra noteikumiem Nr. 

645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” un 13.1.3.specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanās pasākumi vides un 

reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.3. pasākuma “teritoriju revitalizācija uzņēmējdarbības 

veicināšanai pašvaldībās” īstenošanas noteikumi”, Kuldīgas novada pašvaldība īsteno projektu. 

Kopējās ERAF projekta izmaksas 2 841 335,60 EUR apmērā, no kurām atbalsta summa 

89,50%, t.sk. 85% ERAF finansējums  1 499 974,00 EUR, valsts budžeta dotācija 4,50% 

79 410,39 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 10,50% jeb 185 290,91 EUR un neattiecināmās 

izmaksas 1 076 660,30 EUR. Projekta realizēšanai ņemts aizņēmums Valsts kasē 2023. gadā 

1 002 658 EUR un nepieciešams ņemt 2024. gadā 430 936,45 EUR, pamatojoties uz likuma 

“Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta 2. 

punkta 1. apakšpunkta.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 1., 3.,4. un 5. daļu 22. 

panta 1.daļu un 24. pantu, atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (I. Astaševska, B. Freija, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, N. Kleinberga), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases 2024. gadā 430 936,45 EUR apmērā ar 

atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem ar Valsts kases noteikto kredīta 

procentu likmi uz 20 gadiem (divdesmit) gadiem ERAF projekta “Kuldīgas pilsētas 



4 
 

austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai. 

2. Aizdevuma pamatsumma un procentu atmaksa tiek plānota un garantēta no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Finanšu un ekonomikas nodaļas vadītājai A. Laumanei sagatavot nepieciešamo 

dokumentāciju aizņēmuma pieprasījuma iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei.  

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu 

kontroles un pārraudzības padomei, Rīga, Smilšu iela 1, LV-1011. 

 

 

3. Par Kuldīgas novada domes 2024. gada 27. jūnija lēmuma (protokols Nr. 8, p. 72.) “Par 

ilgtermiņa aizņēmumu 2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas pilsētas 

austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai” atcelšanu 

 
Ziņo I. Astaševska 

 

Kuldīgas novada dome konstatē: 

1. Ar 2024. gada 27. jūnija Kuldīgas novada domes lēmumu (protokols Nr. 8, p. 72.) “Par 

ilgtermiņa aizņēmumu 2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas pilsētas 

austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības 

attīstībai” īstenošanai” tika nolemts 2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas 

pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai, kas atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības 

programmai “Kuldīgas novada attīstības programma 2022.-2028. gadam” un nodrošina 

lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības autonomās funkcijas Pašvaldību likums 

4. panta 4. punkta izpildei, ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 410 720,00 EUR apmērā 

2024. gadā no Valsts kases ar atlikto pamatsummas maksājumu uz trīs gadiem. 

2. Ar 2024. gada 11. jūlija Kuldīgas novada domes lēmumu (protokols Nr. 9, p. 2.) “Par 

aizņēmumu no Valsts kases Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta 

“Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana 

uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai” ir nolemts ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no 

Valsts kases 2024. gadā 430 936,45 EUR apmērā ar atlikto pamatsummas maksājumu 

uz trīs gadiem ar Valsts kases noteikto kredīta procentu likmi uz 20 gadiem (divdesmit) 

gadiem ERAF projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto teritoriju 

infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai”  īstenošanai. 

3. ERAF projekta ietvaros veikti grozījumi, lai iekļautu neattiecināmās izmaksas projekta 

sastāvā, līdz ar to Valsts kases aizņēmums ņemams, pamatojoties uz likuma “Par valsts 

budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta 

2. punkta 1. apakšpunkta, tādējādi iepriekšējais lēmums par ilgtermiņa aizņēmumu 

2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas pilsētas austrumu daļas degradēto 

teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” īstenošanai ir atceļams.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10. panta pirmās daļas 

17. punktu, 37. panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (I. Astaševska, B. Freija, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, N. Kleinberga), 

„pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Atcelt Kuldīgas novada domes 2024. gada 27. jūnija lēmumu (protokols Nr. 8, p. 72.) 

“Par ilgtermiņa aizņēmumu 2024. gada prioritārā investīciju projekta “Kuldīgas pilsētas 



5 
 

austrumu daļas degradēto teritoriju infrastruktūras sakārtošana uzņēmējdarbības attīstībai” 

īstenošanai”. 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai. 

 

 

4. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas direktoru 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās S. Dubure 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā ir saņemts Valdas Gaures – Kuldīgas Mākslas un 

humanitāro zinību vidusskolas direktores 03.07.2024. iesniegums (reģistrācijas Nr. 

KNP/3.11/24/335) par darba tiesisko attiecību izbeigšanu š.g. 31. jūlijā uz abpusējas vienošanās 

pamata.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Darba likuma 114. pantu, Pašvaldību likuma 

10. panta 10. punktu, Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punktu, atklāti balsojot ar 9 

balsīm „par” (I. Astaševska, B. Freija, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. 

Karloviča, D. Kalniņa, N. Kleinberga), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome 

nolemj: 

 

Izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Valdu Gauri par Kuldīgas Mākslas un humanitāro 

zinību vidusskolas direktora pienākumu veikšanu 2024. gada 31. jūlijā. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Finanšu un ekonomikas nodaļai, Izglītības 

pārvaldei, V. Gaurei, personāla speciālistes p.i. G. Agriņai. 

 

 

5. Par konkursa uz vakanto Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 

direktora amata izsludināšanu, nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu* 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās I. Ozola 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumiem Nr. 496 

“Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas 

un koledžas) vadītāju un pašvaldību izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei”, 

atklāti balsojot ar 9 balsīm „par” (I. Astaševska, B. Freija, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. 

Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, D. Kalniņa, N. Kleinberga), „pret” nav, „atturas” nav, 

Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas direktora amatu. 

2. Apstiprināt Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolas direktora amata 

pretendentu atlases konkursa nolikumu (pielikumā). 

3. Izveidot konkursa komisiju šādā sastāvā: 

3.1. Komisijas priekšsēdētāja: Inese Astaševska – domes priekšsēdētāja; 

3.2. Komisijas locekļi: 

3.2.1.  Rimants Safonovs - izpilddirektors; 

3.2.2.  Santa Dubure-Izglītības pārvaldes vadītāja; 



6 
 

3.2.3.  Artis Roberts - domes priekšsēdētāja vietnieks; 

3.2.4.  Nellija Kleinberga – domes deputāte; 

3.2.5.  Ruta Karloviča – domes deputāte; 

3.2.6.  Kristīna Ansone – domes deputāte. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskolas direktora amatu. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Izglītības pārvaldei.  

 

 

Sēdes vadītāja Inese Astaševska pasludina sēdi par slēgtu. 

Sēdi beidz pl. 14.17. 

 

Sēdi vadīja    (paraksts)*     Inese Astaševska 

 

 

Sēdi protokolēja    (paraksts)*    Eva Nudiena 

 
* DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


